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Forsøgsperioden på 3 år er nu slut, og resulta- 
tet har været meget tilfredsstillende. Derfor øn- 
skes ordningen med korttidskonstituering på 3 
måneder gjort permanent, hvilket Dansk Folke- 
parti kan bifalde med stor glæde. En advokat, 
der således gennemfører en 3-måneders kort- 
tidskonstituering i f.eks. en byret, vil kunne gen- 
nemføre en videre uddannelse hos landsretten 
på 6 måneder. 

Også ændringen omkring overførsel af kom- 
petence ved kæring af afgørelser om erstatning 
og godtgørelse fra justitsministeren til Dom- 
stolsstyrelsen kan Dansk Folkeparti acceptere. 
Vi kan således støtte forslaget. 

Lars Barfoed (KF): 
Da mit partis ordfører, hr. Helge Adam Møller, 
er forhindret i at være til stede, skal jeg på hans 
og den konservative folketingsgruppes vegne 
udtale følgende: 

Vi støtter forslaget, som betyder, at den hidti- 
dige forsøgsordning nu gøres permanent. For- 
søgsordningen har medvirket til en bedre dialog 
og en bedre forståelse mellem dommere og ad- 
vokater, og samtidig har den givet anledning til 
en bredere rekruttering til dommerhvervet fra 
advokatstanden, og det er en god udvikling. 

Af disse to grunde, sammenholdt med at in- 
gen myndigheder har udtalt sig imod at gøre 
ordningen permanent, kan vi Konservative til- 
slutte os forslaget og er klar til en hurtig vedta- 
gelse. 

Margrete Auken (SF): 
Heller ikke i SF har vi indvendinger imod denne 
ordning, som man vel bedst kan beskrive som 
en praktikordning. Vi sender advokater i praktik 
ved domstolene, og det er jo gavnligt, og det har 
også været godt at se, at domstolene synes, det 
har været en gavnlig udvikling, for det var jo 
der, man havde en usikkerhed med hensyn til, 
om det ville fungere godt nok. 

Så det går også her småt og langsomt med at 
få lavet den fornyelse af domstolene, som vi 
havde regnet med. Men det er små skridt i den 
rigtige retning, og da vi støttede det tidligere, 
gør vi det selvfølgelig også nu. 

Elisabeth Arnold (RV): 
Også Det Radikale Venstre støtter det forslag, 
der er fremsat her. 

Vi har været medinitiativtagere til at få igang- 
sat denne bredere rekruttering til dommerstan- 

den og kan konstatere, at den forsøgsordning, 
der har kørt i nogle år, nu står for at kunne blive 
gjort permanent, hvis Folketinget vedtager det, 
og det vil vi meget gerne medvirke til. 

Jeg vil godt sige i forbindelse med rekrutte- 
ringsudvidelsen, at det jo selvfølgelig er lidt for- 
stemmende, at der ikke har været flere, der har 
benyttet sig af ordningen, det havde vi gerne set. 
Men det, at den nu bliver gjort permanent og får 
gode ord med på vejen, kan måske øge interes- 
sen for ordningen udeomkring i advokatkredse. 

Jeg synes også, det er meget vigtigt, at der 
kommer et frisk pust til dommerstanden, som 
måske ser tingene fra et ganske bestemt sted i 
samfundet og derfor har glæde af at få et frisk 
pust fra det virkelige liv, om jeg så må sige, fra 
advokater, som kan deltage i den del af retsple- 
jen. 

Så støtte fra Det Radikale Venstre. 

Line Barfod (EL): 
Også Enhedslisten kan støtte forslaget. Vi synes, 
det er vældig fornuftigt, at man arbejder både 
for en bredere rekruttering til dommerstanden, 
som vi jo heldigvis også har kunnet se, at der 
langsomt begynder at komme, og også at juri- 
ster fra de forskellige sektorer i større grad har 
en mobilitet i forhold til at prøve at se tingene 
fra den anden side; både at advokater kommer 
ind og ser retssagen fra dommersædet, og også 
at det i enkelte tilfælde sker, at dommere kom- 
mer ud og måske endda holder op med at være 
dommere, og at det ikke er en livstidsstilling, 
men at man i bredere omfang kan prøve at få 
nye roller. 

Man har jo også på andre områder lavet tur- 
nusordninger og andet, så også jurister, der er 
ansat i administrationen, kan komme ud og prø- 
ve, hvordan advokatverdenen er, og advokater i 
et vist omfang også nogle gange går ind og prø- 
ver at sidde i statsadministrationen. Det synes vi 
faktisk er vældig fornuftigt, og det skal vi være 
med til at støtte i videre omfang. 

Så vi støtter også, at ordningen fortsætter. 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil gerne takke for den meget, meget brede 
støtte til det her lovforslag. Det er fuldstændig 
korrekt, at den midlertidige ordning, som man 
gennemførte, og som havde til hensigt at sikre 
en bredere rekruttering til domstolene, nu har 
kørt i en årrække, og vi har valgt at gøre den 
permanent. 
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